
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Jan Huml
Název diplomové práce: Efektivnost poskytování služeb v obci
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Ing. et Ing. Eliška Vejchodská, Ph.D.
Obor profesního působení: Národní hospodářství, ekonomie životního prostředí

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 50 %
4. Metodologický postup: 50 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 50 %
6. Praktický přínos práce: 50 %
7. Práce s literaturou: 25 %
8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 57.5 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Diplomant popsal poskytování veřejných služeb na případové studii města Sázava. Práce obsahuje
zajímavou analýzu sald jednotlivých typů služeb poskytovaných obcí. Doporučení, která autor
formuluje, se následně týkají výběrových řízení k veřejným zakázkám v obecné rovině. Čtenář by
očekával doporučení ke konkrétním analyzovaným veřejným službám.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
V práci uvádíte (str. 68): "To jak může být outsourcing někdy nevýhodný, nám dokazuje vývoj sběru
a svozu ostatních odpadů. Město zajišťovalo tuto službu prostřednictvím jiné firmy a saldo z této
činnosti se pohybovalo kolem 50 tis. Kč. Od roku 2010 začalo město tuto službu (pomocí nového
nákladního vozu) poskytovat samo. ... Běžné saldo se dostalo až na částku 323 tis. Kč. Jak jste počítal
saldo u této položky? Započítal jste tam i odpisy investic?



Datum: 22. 05. 2012                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


